
Disposición legal de 

asignación de viático
N° Obligación N° Egreso

Fecha Fecha

1 Juan Ángel Basualdo Farjat 7.828.629 Sí

Coordinador Docente de 

Curso de Doctorado en 

Ciencias Médicas

Res. Nº 89/2017 

26/04/2017                    

Buenos Aires-

Argentina/ CDE-

Minga Guazú- Py y 

Viceversa

27/04 al 

02/05/2017

Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de Avance 

de la Tesis.
        1.800.000   

766 

23/05/2017

810 

29/05/2017

2
Cynthia Margarita Vázquez 

Villalba
1.910.501 Sí

Directora de 

Administración y 

Finanzas

Res. Nº 100/2017 

03/05/2017                                 

Res. Nº 103/2017 

08/05/2017                                                    

Asunción 06 al 05/05/2017

Entrega de notas en el Ministerio de Hacienda. Trámites en el 

Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social y en el Instituto de 

Previsión Social. Registro de Pagos en la ANDE. Entrega de Notas en el 

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología.

           792.000   
720 

17/05/2017

873 

31/05/2017

3
Lorena María Dominga 

Santacruz Vázquez
3.551.169 Sí Docente Extensionista

Res. Nº 95/2017 

03/05/2017                    
Asunción 06 al 05/05/2017

Participar del curso de Citomorfología de Glóbulos Blancos, Glóbulos 

Rojos y Plaquetas (Edición 2017), llevado a cabo en el Instituto 

Privado de Hematología e Investigación Clínica (IPHIC).

           420.000   
766 

23/05/2017

810 

29/05/2017

4 Lisa Beatriz Vecca Fariña 2.404.780 Sí
Encargada de Control 

Preventivo

Res. Nº 104/2017 

09/05/2017                                 

Res. Nº 109/2017 

17/05/2017                                                    

Asunción 11-may-17

Participar de la Reunión - Taller para los ajustes y cierre del POI, en la 

Secretaria Técnica de Planificación, relacionado al Anteproyecto 2018, 

para la Universidades Públicas.

           490.000   PO PE

5 Arturo David García Mereles 4.282.781 Sí
Jefe de la Unidad de 

Contabilidad

Res. Nº 104/2017 

09/05/2017                                 

Res. Nº 109/2017 

17/05/2017                                                    

Asunción 11-may-17

Participar de la Reunión - Taller para los ajustes y cierre del POI, en la 

Secretaria Técnica de Planificación, relacionado al Anteproyecto 2018, 

para la Universidades Públicas.

           490.000   PO PE

6 María Leticia Ojeda Ojeda 2.341.148 Sí Docente Extensionista
Res. Nº 96/2017 

03/05/2017                    
Asunción 27-may-17

Participar del Curso "Diplomado en Parasitología en la Universidad 

Católica Nuestra Señora de la Asunción - Sede Regional Guaira".
           200.000   PO PE

7
Ramiro Baltazar Piris Da 

Motta Bobadilla
2.257.092 Sí Asesor Jurídico

Res. Nº 112/2017 

23/05/2017                                 

Res. Nº 122/2017 

07/06/2017                                                    

Asunción 24 al 25/05/2017
Consultas en la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones, tramites 

de presentación de Jubilación del Dr. Raúl Humberto Fanego.
           555.080   PO PE

8 Juan Ángel Basualdo Farjat 7.828.629 Sí

Coordinador Docente de 

Curso de Doctorado en 

Ciencias Médicas

Res. Nº 114/2017 

23/05/2017                    

Buenos Aires-

Argentina/ CDE-

Minga Guazú- Py y 

Viceversa

24 al 29/05/2017
Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de avance 

de la Tesis Doctoral.
        2.000.000   

833 

29/05/2017

842 

30/05/2017

9
María Silvia Cristina 

Grenóvero
14.160.071 Sí

Asesora Metodológica 

del Curso de Doctorado 

en Ciencias Medicas

Res. Nº 114/2017 

23/05/2017                    

Buenos Aires-

Argentina/ CDE-

Minga Guazú- Py y 

Viceversa

24 al 29/05/2017
Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de avance 

de la Tesis Doctoral.
        1.920.000   

833 

29/05/2017

842 

30/05/2017

     8.667.080   

CI N°:    669.251.-

___________________________________________________

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

DECANO

Viático asignado 

(G.)

Registro Contable – SICO 

N° / Fecha

T o t a l

Total de viáticos del mes: GUARANÍES OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHENTA.--

 Nº 05/2017

Institución: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNE                                    Mes/Año: MAYO/2017

Nombre y Apellido del beneficiario CI Nº
Funcionario: Sí / 

No

Cargo o función que 

desempeña

Destino de la comisión 

de servicio

Período de la 

comisión de servicio
Motivo de la comisión de servicio.

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
Facultad de Ciencias de la Salud 

Nuestra MISIÓN 

Formar profesionales de las ciencias de la salud, con elevados valores humanos,  capaces de mejorar la calidad de vida de la región y del país, con responsabilidad social;  y  producir conocimientos a través de riguroso proceso de investigación científica

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nº 2597/05, Nº 2686/05 y Nº 3287/07

Versión: 02 


