



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
Facultad de Ciencias de la Salud

Versión: 02

Formar profesionales de las ciencias de la salud, con elevados valores humanos, capaces de mejorar la calidad de vida de la región y del país, con responsabilidad social; y producir conocimientos a través de riguroso proceso de investigación científica

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

Leyes N° 2597/05, N° 2686/05 y N° 3287/07

Nº 05/2017

Mes/Año: MAYO/2017

Institución: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNE

Nombre y Apellido del beneficiario	CI Nº	Funcionario: Sí / No	Cargo o función que desempeña	Disposición legal de asignación de viático Nº / Fecha	Destino de la comisión de servicio	Período de la comisión de servicio	Motivo de la comisión de servicio.	Viático asignado (G.)	Registro Contable - SICO	
									Nº Obligación	Nº Egreso
									Fecha	Fecha
1 Juan Ángel Basualdo Farjat	7.828.629	Sí	Coordinador Docente de Curso de Doctorado en Ciencias Médicas	Res. N° 89/2017 26/04/2017	Buenos Aires-Argentina/ CDE-Minga Guazú- Py y Viceversa	27/04 al 02/05/2017	Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de Avance de la Tesis.	1.800.000	766 23/05/2017	810 29/05/2017
2 Cynthia Margarita Vázquez Villalba	1.910.501	Sí	Directora de Administración y Finanzas	Res. N° 100/2017 03/05/2017 Res. N° 103/2017 08/05/2017	Asunción	06 al 05/05/2017	Entrega de notas en el Ministerio de Hacienda. Trámites en el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social y en el Instituto de Previsión Social. Registro de Pagos en la ANDE. Entrega de Notas en el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología.	792.000	720 17/05/2017	873 31/05/2017
3 Lorena María Dominga Santacruz Vázquez	3.551.169	Sí	Docente Extensionista	Res. N° 95/2017 03/05/2017	Asunción	06 al 05/05/2017	Participar del curso de Citomorfología de Glóbulos Blancos, Glóbulos Rojos y Plaquetas (Edición 2017), llevado a cabo en el Instituto Privado de Hematología e Investigación Clínica (IPHIC).	420.000	766 23/05/2017	810 29/05/2017
4 Lisa Beatriz Vecca Fariña	2.404.780	Sí	Encargada de Control Preventivo	Res. N° 104/2017 09/05/2017 Res. N° 109/2017 17/05/2017	Asunción	11-may-17	Participar de la Reunión - Taller para los ajustes y cierre del POI, en la Secretaría Técnica de Planificación, relacionado al Anteproyecto 2018, para la Universidades Públicas.	490.000	PO	PE
5 Arturo David García Mereles	4.282.781	Sí	Jefe de la Unidad de Contabilidad	Res. N° 104/2017 09/05/2017 Res. N° 109/2017 17/05/2017	Asunción	11-may-17	Participar de la Reunión - Taller para los ajustes y cierre del POI, en la Secretaría Técnica de Planificación, relacionado al Anteproyecto 2018, para la Universidades Públicas.	490.000	PO	PE
6 María Leticia Ojeda Ojeda	2.341.148	Sí	Docente Extensionista	Res. N° 96/2017 03/05/2017	Asunción	27-may-17	Participar del Curso "Diplomado en Parasitología en la Universidad Católica Nuestra Señora de la Asunción - Sede Regional Guaira".	200.000	PO	PE
7 Ramiro Baltazar Piris Da Motta Bobadilla	2.257.092	Sí	Asesor Jurídico	Res. N° 112/2017 23/05/2017 Res. N° 122/2017 07/06/2017	Asunción	24 al 25/05/2017	Consultas en la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones, trámites de presentación de Jubilación del Dr. Raúl Humberto Fanego.	555.080	PO	PE
8 Juan Ángel Basualdo Farjat	7.828.629	Sí	Coordinador Docente de Curso de Doctorado en Ciencias Médicas	Res. N° 114/2017 23/05/2017	Buenos Aires-Argentina/ CDE-Minga Guazú- Py y Viceversa	24 al 29/05/2017	Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de avance de la Tesis Doctoral.	2.000.000	833 29/05/2017	842 30/05/2017
9 María Silvia Cristina Grenóvero	14.160.071	Sí	Asesora Metodológica del Curso de Doctorado en Ciencias Medicas	Res. N° 114/2017 23/05/2017	Buenos Aires-Argentina/ CDE-Minga Guazú- Py y Viceversa	24 al 29/05/2017	Encuentro grupales e individuales, a fin de evaluar el grado de avance de la Tesis Doctoral.	1.920.000	833 29/05/2017	842 30/05/2017
Total								8.667.080		

Total de viáticos del mes: GUARANÍES OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHENTA--

DECANO

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

CI Nº: 669.251.-